AUTORIZO a Dispensa Eletrônica nº 006/2025 objetivando a aquisição de Prêmios para 

sorteio do IPTU Premiado. Nos termos do art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, 

conforme processo administrativo nº 022/2025, cuja contratação deverá ser celebrada 

com as empresas vencedoras no valor total: 5.580,00 (cinco mil quinhentos e oitenta 

reais): 36.519.514 IVANSUELDO VALLEJO DINIZ (36.519.514/0001-03) com o 

item: 01 e 02 no valor total: 3.540,00 (três mil quinhentos e quarenta reais). SOLUÇÕES 

CARVALHO LTDA (52.182.111/0001-60) com o item: 03 no valor total: 2.040,00 (dois 

mil e quarenta reais). Considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes 

em conformidade com o que prevê a Lei nº 14.1333/2021.

[...]

Retificamos a publicação do EXTRATO DO CONTRATO N.º 081/2024 firmado com a empresa LEANDRO PIRES
DOMINGUES – ME CNPJ 09.262.781/0001-67, publicada no Diário Oficial do Município Rio Brilhante - MS nº 350, em
04 de julho de 2025.

Onde se lê:
Fica aditado o valor do contrato em mais R$ 164.633,45 (cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e

trinta e três reais e quarenta e cinco centavos.

Item Descrição Und. Quant.
Valor
Unit.

Valor
Total

1

CONFECÇÃO ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE PARCIAL
MANDIBULAR (Roach) REMOVÍVEL: Prótese Parcial
Removível intraoral em liga de cromo-cobalto, dento-muco-
suportada ou dento-suportada indicada para reabilitar

[...]

tipo III que reproduz os rebordos residuais dos pacientes.
(86021532)

Unid. 145
R$
243,09

R$
35.248,05

Valor Total do lote: Cento e sessenta e quatro mil seiscentos e trinta e três reais e quarenta e
cinco centavos

R$
164.633,45

Leia-se:
Fica aditado o valor do contrato em mais R$ 123.831,82 (cento e vinte e três mil oitocentos e trinta e um

reais e oitenta e dois centavos).

Item Descrição Und. Quant.
Valor
Unit.

Valor
Total

1

CONFECÇÃO ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE PARCIAL
MANDIBULAR (Roach) REMOVÍVEL: Prótese Parcial
Removível intraoral em liga de cromo-cobalto, dento-
muco-suportada ou dento-suportada indicada para